
Bollettino novità
Polo GEA



1 [Monografia] Le *acque sotterranee : la biodiversità nascosta / [a cura di Fabio Stoch ;
testi di Diana Maria Paola Galassi ... et al.]. - [Roma] : Ministero dell'Ambiente e della
tutela del territorio e del mare ; Udine : Museo friulano di storia naturale, 2008. - 156 p. :
ill. ; 20 cm.
(Quaderni habitat ; 20)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 12984 OZZANO BIOLOGIA

BIOGEOGRAFIA 20

2 [Monografia] *Vertebrati fossili del Friuli : 450 milioni di anni di evoluzione / Fabio Marco
Dalla Vecchia. - Udine : Ed. del Museo friulano di storia naturale, 2008. - 303 p. : ill. ; 25
cm
P 001.E.01.Q.04 Vertebrate paleontology.
(Pubblicazioni del Museo friulano di storia naturale ; 50)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 87284 PASCAL

001E01Q04 DALL
Biblioteca ISPRA B 87736 PASCAL

001E01Q04 DALL
BIS

Biblioteca ISPRA FS 13047 OZZANO CLN PMF
50

3 [Monografia] *Fiumi e boschi ripari : calme vie d'acqua e loro margini ombrosi / a cura di
Alessandro Minelli ; testi di Roberto Argano ... [et al.]. - Udine : Museo friulano di storia
naturale, [2008]. - 159 p. : ill. ; 20 cm. ((In calce al front.: Ministero dell'Ambiente e della
tutela del territorio e del mare; Museo friulano di storia naturale.
(Quaderni habitat ; 21)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 12985 OZZANO BIOLOGIA

BIOGEOGRAFIA 21

4 [Monografia] La *flora dunale nelle province di Ascoli Piceno e Fermo / a cura di Stefano
Chelli ... [et al.] ; immagini di Patrizia Malizia ; introduzione di Aurelio Manzi. - [S.l. : s.n.],
stampa 2008 (Maltignano : Arti Grafiche Picene). - 79 p. : ill. ; 30 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 97318 MAG 00 0000890

5 [Monografia] Il *mare. Com'era : le interazioni tra uomo ed ambiente nel Mediterraneo
dall'epoca romana al 19. secolo: una visione storica ed ecologica delle attivita di pesca :
atti del 2. Workshop Internazionale HMAP del Mediterraneo e Mar nero, Chioggia, 27-29
settembre 2006 / a cura di R. Gertwagen...[et al.]. - Chioggia : Istituto superiore per la
protezione e la ricerca ambientale, [2008]. - 219 p. : ill. ; 21 cm. ((Tit. in cop.
Link - Il_mare_come_era.pdf

Il_mare_come_era.pdf
- CON_ER_333.91_1_G_5111.pdf

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 2 di 25



Il mare. Com'era : le interazioni tra uomo ed ambiente nel Mediterraneo dall'epoca
romana al 19. secolo: una visione storica ed ecologica delle attivita di pesca : atti del 2.
Workshop Internazionale HMAP del Mediterraneo e Mar nero, Chioggia-ISPRA

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 96842 MAG 00 0000773

6 [Monografia] *Atti del workshop in geofisica : Il *contributo della geofisica allo studio delle
problematiche ambientali legate alla risorsa idrogeologica ; rovereto (Trento), 7 dicembre
2007. - Rovereto : Edizioni Osiride, c2008. - 194 p. ; 24 cm.
(Atti del workshop in geofisica ; 4)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 97195 PASCAL 001E01M

AWG 4

7 [Monografia] *Avifauna del Comune di Udine / Roberto Parodi. - Udine : Comune : Museo
Friulano di Storia Naturale, 2008. - 317 p. : ill. ; 25 cm.
P 002.A.15.D Aves.
(Pubblicazioni del Museo friulano di storia naturale ; 51)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 88015 MAG 00 0000034 51
Biblioteca ISPRA FS 13048 OZZANO CLN PMF

51

8 [Monografia] *Praterie a fanerogame marine : piante con fiori nel Mediterraneo / a cura di
Giulio Relini ; testi di Carlo Nike Bianchi ... [et al.]. - Udine : Museo friulano di storia
naturale, c2008. - 159 p. : ill. ; 21 cm. ((In calce al front.: Ministero dell'Ambiente e della
tutela del territorio e del mare; Museo friulano di storia naturale.
(Quaderni habitat ; 19)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 12983 OZZANO BIOLOGIA

BIOGEOGRAFIA 19

9 [Monografia] *Preparazione, conservazione e restauro dei reperti naturalistici:
metodologie ed esperienze : atti dei Seminari ANMS di Pavia / a cura di Fausto Barbagli ;
con la collaborazione editoriale di Giancarla Malerba. - [S.l.] : Associazione nazionale
musei scientifici, 2008. - 145 p. : ill. ; 30 cm. ((Sul front.: Universita degli studi di Pavia,
Museo regionale di scienze naturali Torino, Regione Piemonte

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 88002 Sede PER.IT 213 A

3(2008)
Biblioteca ISPRA FS 12779 OZZANO

TECNICHE
MUSEOLOGIA

10 [Monografia] *Atlante degli uccelli nidificanti nella Provincia di Ancona / [Paolo Giacchini

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 3 di 25



... et al.]. - Ancona : Provincia, [2007] (Osimo : Tip. Luce). - 347 p. : ill. ; 30 cm. ((In testa al
front.: Provincia di Ancona, IX Settore Tutela dell'ambiente - Area flora e fauna

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 13057 OZZANO UCCELLI

ATLANTI ITA

11 [Monografia] *Atlante ornitologico georeferenziato della provincia di Varese : uccelli
nidificanti 2003-2005 / coordinamento scientifico: G. Tosi ; redazione a cura di: A.
Gagliardi ... [et al.]. - [Varese] : Provincia di Varese, 2007 (Varese : Galli & c.). - 291 p. : ill.
; 30 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 13055 OZZANO UCCELLI

ATLANTI ITA

12 [Monografia] I *boschi montani di conifere : un mantello di sottili aghi verdi / [a cura di
Alessandro Minelli ; testi di Lucio Bonato ... et al. ; illustrazioni di Roberto Zanella!. -
Udine : Museo friulano di storia naturale, [2007!. - 159 p. : ill. ; 20 cm. ((Sul front.:
Ministero dell'ambiente e della tutela del territorio e del mare; Comune di Udine.
P 002.A.14.B.04.C Fresh water ecosystems.
(Quaderni habitat ; 18)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 85788 PASCAL 002A14

QUA 18
Biblioteca ISPRA FS 12982 OZZANO BIOLOGIA

BIOGEOGRAFIA 18

13 [Monografia] *Dominio pelagico : il santuario dei cetacei "Pelagos" / [a cura di Giulio
Relini ; testi di Mario Astraldi ... [et al.!. - Udine : Museo friulano di storia naturale, [2007!.
- 155 p. : ill. ; 20 cm. ((Sul front.: Ministero dell'ambiente e della tutela del territorio e del
mare; ; Museo friulano di storia naturale.
P 002.A.14.B.04.E Sea water ecosystems
(Quaderni habitat ; 16)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 85789 PASCAL 002A14

QUA 16
Biblioteca ISPRA FS 12980 OZZANO BIOLOGIA

BIOGEOGRAFIA 16

14 [Monografia] *Geomorfologia litoral i quaternari : homenatge a Joan Cuerda Barcelò / eds
G. X. Pons, D. Vicens. - Palma de Mallorca : Societat d'Historia Natural de les Balears,
©2007. - 380 p. : ill. ; 24 cm.
(Monografies de la Societat d'historia natural de les Balears ; 14)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 97410 MAG 00 0000892

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 4 di 25



15 [Monografia] *Laghi vulcanici : il fuoco, l'acqua e la vita / [a cura di Fabio Stoch ; testi di
Silvia Arisci ... [et al.!. - Udine : Museo friulano di storia naturale, [2007!. - 158 p. : ill. ; 20
cm. ((Sul front.: Ministero dell'ambiente e della tutela del territorio e del mare; Museo
friulano di storia naturale.
P 002.A.14.B.04.C Fresh water ecosystems.
(Quaderni habitat ; 17)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 85787 PASCAL 002A14

QUA 17
Biblioteca ISPRA FS 12981 OZZANO BIOLOGIA

BIOGEOGRAFIA 17

16 [Monografia] *Nuovo atlante degli uccelli nidificanti in provincia di Treviso (2003-2006) /
redattori Francesco Mezzavilla, Katia Bettiol. - Venezia : Associazione Faunisti Veneti,
stampa 2007. - 197 p. : ill. color. ; 30 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 13059 OZZANO UCCELLI

ATLANTI ITA

17 [Monografia] Il *Progetto I.S.PA.RI.DE. : *identificazione e stima dei parametri per la
valutazione del rischio di desertificazione / a cura di Roberto Coscarelli. - Castrolibero :
Nuova editoriale bios, [2007]. - 163 p. : ill. ; 24 cm + 1 CD-ROM. ((In cop.: Ministero
dell'Università e della Ricerca; CNR, Consiglio Nazionale delle Ricerche. Sul titolo
compare "deesertificazione" anziché "desertificazione"
P 002.A.32.B.05. Soil erosion, conservation, land management and development.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 96953 MAG 00 0000795

18 [Monografia] *Val Borlezza : un viaggio dalla genesi del territorio ai primi insediamenti
dell'uomo / C. Ravazzi ... [et al.!. - Ed. aggiornata e ampliata. - Milano : IDPA ; Bergamo :
Moma comunicazione, c2007. - 207 p. : ill. ; 27 cm + 1 c. geologica ripieg. ((Pubbl.
precedentemente con il tit.: Storie di ghiaccio, di pietre, di foreste: milioni di anni fra
Presolana e Sebino.
(Quaderni di geodinamica alpina e quaternaria)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 97413 MAG 00 0000894

19 [Monografia] *Atlante degli uccelli di Bergamo : specie nidificanti e specie svernanti
(2001-2004) / a cura di Enrico Cairo e Roberto Facoetti ; disegni di Simone Ciocca, Mario
Guerra. - Bergamo : Museo civico di scienze naturali Enrico Caffi ; Azzano S. Paolo :
Edizioni Junior, 2006. - 254 p. : ill. ; 27 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95359 Papareschi PER.IT

288 23 2004
Biblioteca ISPRA FS 13054 OZZANO UCCELLI

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 5 di 25



Biblioteca Inventario Collocazione
ATLANTI ITA

20 [Monografia] Le *faggete appenniniche : avanguardie e relitti di foresta continentale / [a
cura di Alessandro Minelli]. - Udine : Museo friulano di storia naturale , [2006]. - 159 p. :
ill. ; 20 cm. ((In calce al front.: Ministero dell'ambiente e della tutela del territorio; Museo
friulano di storia naturale.
(Quaderni habitat ; 15)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 12979 OZZANO BIOLOGIA

BIOGEOGRAFIA 15

21 [Monografia] *Evoluzione geomorfologica della bassa pianura friulana e sue relazioni con
le dinamiche insediative antiche / Alessandro Fontana. - Udine : Museo friulano di storia
naturale, 2006. - 287 p. ; 25 cm + 1 c. geol. in cartella
(Pubblicazioni del Museo friulano di storia naturale ; 47)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95683 MAG 00 0000034 47
Biblioteca ISPRA FS 13045 OZZANO CLN PMF

47

22 [Monografia] *Ghiaioni e rupi di montagna : una vita da pionieri tra le rocce / [a cura di]
Alessandro Minelli e Fabio Stoch. - Udine : Museo friulano di storia naturale, [2006]. - 157
p. : ill. ; 20 cm. ((In calce al front.: Ministero dell'ambiente e della tutela del territorio;
Museo friulano di storia naturale.
(Quaderni habitat ; 13)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 12977 OZZANO BIOLOGIA

BIOGEOGRAFIA 13

23 [Monografia] *Bonifica siti contaminati : *caratterizzazione e tecnologie di risanamento:
giornata di studio : Milano, lunedì 13 febbraio 2006. - Milano : GSISR, 2006. - 205 p. ; 30
cm. ((Dati dalla cop. - In testa alla cop.: RAPPORTI GSISR N. 189-02/06
(Rapporti GSISR ; 189)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 97073 MAG 00 0000828

189

24 [Monografia] *Laghetti d'alta quota : perle nel paesaggio di montagna / [a cura di Fabio
Stoch]. - [Roma] : Ministero dell'ambiente e della tutela del territorio ; Udine : Museo
friulano di storia naturale, [2006]. - 155 p. : ill. ; 20 cm. ((In calce al front.: Ministero
dell'ambiente e della tutela del territorio; Museo friulano di storia naturale.
(Quaderni habitat ; 14)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 12978 OZZANO BIOLOGIA

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 6 di 25



Biblioteca Inventario Collocazione
BIOGEOGRAFIA 14

25 [Monografia] *Sentieri nel Parco dei Monti Aurunci / [Ente Regionale Parco dei Monti
Aurunci]. - Formia : [s.n.], 2006. - 78 p + 1 cart. geog. ripieg. : ill ; 20 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 97151 MAG 00 0000846

26 [Monografia] *Evoluzione geologica delle Alpi Carniche : un viaggio attraverso il tempo /
Corrado Venturini. - Udine : Museo friulano di storia naturale, 2006. - 207 p. : ill. ; 25 cm +
1 c. geol. su 2 fogli
(Pubblicazioni del Museo friulano di storia naturale ; 48)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95684 MAG 00 0000034 48
Biblioteca ISPRA FS 13046 OZZANO CLN PMF

48

27 [Monografia] *Ambienti nivali : la vita in un ambiente estremo / [a cura di Fabio Stoch]. -
[Roma] : Ministero dell'ambiente e della tutela del territorio ; Udine : Museo friulano di
storia naturale, [2005]. - 157 p. : ill. ; 20 cm. . ((In calce al front.: Ministero dell'ambiente e
della tutela del territorio; Museo friulano di storia naturale.
(Quaderni habitat ; 10)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 12974 OZZANO BIOLOGIA

BIOGEOGRAFIA 10

28 [Monografia] *Atlante ornitologico della città di Genova : 1996-2000 / a cura di Enrico
Borgo ... [et al.]. - Chiusanico : Grafiche Amadeo, 2005. - 317 p. : ill. ; 24 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 96271 DEWEY 574

BMIBUG 69-70
Biblioteca ISPRA FS 13053 OZZANO UCCELLI

ATLANTI ITA

29 [Monografia] La *bonifica siti contaminati : *attività in corso e prospettive future : giornata
di studio : Milano, lunedì 21 febbraio 2005. - Milano : GSISR, 2005. - 171 p. ; 30 cm. ((Dati
dalla cop. - In testa alla cop.: RAPPORTI GSISR N. 177-02/05
(Rapporti GSISR ; 177)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 97072 MAG 00 0000828

177

30 [Monografia] *Atlante della flora vascolare spontanea di Udine / Fabrizio Martini ; con la
collaborazione di Enrico Bressan, Massimo Buccheri, Loredana Rizzi Longo. - Udine :
Comune : Edizioni del Museo friulano di storia naturale, 2005. - 231 p. : ill. ; 24 cm.

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 7 di 25



P 002.A.09 Plant cytology, morphology, systematics, chorology and evolution
(Pubblicazioni del Museo friulano di storia naturale ; 46)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 82694 PASCAL 002A09

MAR
Biblioteca ISPRA FS 13044 OZZANO CLN PMF

46

31 [Monografia] *Catalogo dei periodici della biblioteca del Museo friulano di storia naturale
di Udine / a cura di Carlo Bianchini. - Udine : Edizioni del Museo friulano di storia
naturale, 2005. - 219 p. ; 24 cm.
(Pubblicazioni del Museo friulano di storia naturale ; 45)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 13043 OZZANO CLN PMF

45

32 [Monografia] *Pozze, stagni e paludi : le piccole acque, oasi di biodiversità / [a cura di
Fabio Stoch]. - [Roma] : Ministero dell'ambiente e della tutela del territorio ; Udine :
Museo friulano di storia naturale, [2005]. - 158 p. : ill. ; 20 cm. . ((In calce al front.:
Ministero dell'ambiente e della tutela del territorio; Museo friulano di storia naturale.
(Quaderni habitat ; 11)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 12975 OZZANO BIOLOGIA

BIOGEOGRAFIA 11

33 [Monografia] I *prati aridi : coperture erbacee in condizioni critiche / [a cura di] Alessandro
Minelli. - Roma : Ministero dell'ambiente e della tutela del territorio ; Udine : Museo
friulano di storia naturale, c2005. - 159 p. : ill. ; 21 cm. ((In calce al front.: Ministero
dell'ambiente e della tutela del territorio; Museo friulano di storia naturale.
(Quaderni habitat ; 12)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 12976 OZZANO BIOLOGIA

BIOGEOGRAFIA 12

34 [Monografia] *Anfibi e rettili del Parco dello Stirone / Andrea Ambrogio, Luca Gilli. - [S.l. :
s.n.!, stampa 2004 (Salsomaggiore : La Salsese). 78 p., [16!p. : ill. ; 24 cm. ((Sul front. :
Parchi e riserve dell'Emilia-Romagna; Parco Fluviale Regionale dello Stirone.
(Stirone natura ; 4)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 97147 MAG 00 0000843

35 [Monografia] 12: *Analisi statistica per l'anno 2004. - [S.l. : s.n., 2004?](Bergamo : Studio
Clap). - 381 p. ; 30 cm. ((In testa al front.: Sky-way project, Convenzione FIdC-ANUU.

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 8 di 25



Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 12784 OZZANO

MIGRAZIONI
UCCELLI

36 [Monografia] *Coste marine rocciose : la vita fra rocce e salsedine. - Udine : Museo
friulano di storia naturale, [2004]. - 159 p. : ill. ; 20 cm.
(Quaderni habitat ; 7)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 12971 OZZANO BIOLOGIA

BIOGEOGRAFIA 7

37 [Monografia] *Funghi, muschi e licheni del parco fluviale dello Stirone / Alessandro
Boccardi, Francesca Di Campli e Anna Ferrignoi. - [S.l. : s.n.], stampa 2004
(Salsomaggiore : La Salsese). 78 p., [16p. : ill. ; 24 cm. ((Sul front. : Parchi e riserve
dell'Emilia-Romagna; Parco Fluviale Regionale dello Stirone.
(Stirone natura ; 3)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 97148 MAG 00 0000844

38 [Monografia] *Analytical and Numerical Study on Buckling of Elastomeric Bearing with
various Shape Factors / Kelly M. James, Shaklzod M. Takhirov. - Berkeley, EERC, 2004. -
71 p. ; 24 cm.
Link - Report EERC2004-03.pdf

Report EERC2004-03.pdf

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 86364 Papareschi

PER.AM.N.US 18/A
3 2004

39 [Monografia] *Laghi costieri e stagni salmastri : un delicato equilibrio fra acque dolci e
salate. - Udine : Museo friulano di storia naturale, [2004]. - 158 p. : ill. ; 21 cm.
(Quaderni habitat ; 8)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 12972 OZZANO BIOLOGIA

BIOGEOGRAFIA 8

40 [Monografia] Il *Monte Pastello / a cura di Leonardo Latella. - Verona : Comune, 2004. - 337
p. : ill. ; 28 cm + 3 c. ripieg. ((In testa al front.: Museo civico di storia naturale di Verona.
P 001.A.01.C.01 Archives. Museums.
(Memorie del Museo civico di storia naturale di Verona. 2. ser. Monografie naturalistiche)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 78343 PASCAL 001E01J01

MON 1
Biblioteca ISPRA FS 13018 OZZANO PARCHI

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 9 di 25



Biblioteca Inventario Collocazione
GUIDE NATUR 1

41 [Monografia] *Presolana : gocce di storia e personaggi del 20. secolo / Angelo Pagliarin ;
servizi fotografici di Eugenio Piffari. - [Clusone] : Ferrari, stampa 2004. - 167 p. : ill. ; 29
cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 97415 MAG 00 0000896

42 [Monografia] The *precautionary principle : protecting public health, the environment and
the future of our children / edited by Marco Martuzzi, Joel A. Tickner. - Copenhagen :
World Health Organization, ©2004. - VI, 220 p. ; 21 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 97029 MAG 00 0000814

43 [Monografia] Le *torbiere montane : relitti di biodiversità in acque acide. - Udine : Museo
friulano di storia naturale, [2004]. - 156 p. : ill. ; 21 cm.
(Quaderni habitat ; 9)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 12973 OZZANO BIOLOGIA

BIOGEOGRAFIA 9

44 [Monografia] *Natura 2000 : il contributo trentino alla rete europea della biodiversità / a
cura di Antonella Agostini. - Trento : Provincia autonoma di Trento (Manfrini
poligrafiche), 2003. - 269 p. : ill. color. ; 24 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 13021 OZZANO

CONSERVAZI
ITALIA

45 [Monografia] *Naturalistic guide to the Catania province / text written by Salvatore
Arcidiacono. - Catania : G. Maimone, [2003]. - 251 p. : ill. ; 26 cm.
(Guide di Sicilia)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 13027 OZZANO PARCHI

GUIDE NATUR

46 [Monografia] *Atlante dell'ittiofauna della provincia di Parma / Provincia di Parma. -
Bologna : Regione Emilia-Romagna, stampa 2003 (Mantova : Stilgraf). - 127 p. : ill. ; 24
cm + 1 CD-ROM

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 12797 OZZANO BIOLOGIA

PESCI

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 10 di 25



47 [Monografia] *Codice di diritto internazionale dell'ambiente e dei diritti umani / M.
Dejeant-Pons, M. Pallemaerts ; edizione italiana a cura di Sara Fioravanti. - Roma :
Sapere 2000 edizioni multimediali, 2003. - 313 p. ; 21 cm. ((In cop.: Council of Europe
Publishing, Editions du Conseil de l'Europe.
P 003.A.5 Diritto ambientale
(Inchieste e proposte ; 33)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 96954 MAG 00 0000796

48 [Monografia] *Siti contaminati : *dalla teoria alla realizzazione pratica degli interventi di
bonifica : giornata di studio : Milano, lunedi 27 gennaio 2003. - Milano : GSISR, 2003. -
147 p. ; 30 cm. ((Dati dalla cop. - In testa alla cop.: RAPPORTI GSISR N. 135-01/03
(Rapporti GSISR ; 135)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 97070 MAG 00 0000828

135

49 [Monografia] La *scelta sessuale nel lek di daino (Dama dama): eterogeneità nelle
strategie femminili : [tesi di laurea] corso di laurea in scienze naturali / candidato:
Simona Imperio ; relatore: Luigi Boitani ; correlatore: Stefano Focardi. - [S.l. : s.n., , a.a.
2003-2004. - 161 p. : ill. ; 30 cm. ((In testa al front.: Università degli studi Roma tre, Fac. di
scienze matem., fisiche e naturali.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 13105 OZZANO

MAMMIFERI
CERVIDI

50 [Monografia] *Ecosistemi agrari intensivi e biodiversità dell'avifauna nella pianura
emiliana : [tesi di laurea] Corso di laurea in scienze biologiche / candidato: Monica Russi
; relatore: Ettore Tibaldi ; correlatore: Marco Genghini. - [S.l. : s.n., a.a. 2003-2004]. - 145
p. : ill. ; 30 cm. ((In testa al front.: Università degli studi di Milano, Fac. di scienze
matematiche fisiche e naturali.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 13103 OZZANO

AGRICOLTUR
&AMBIENTE

51 [Monografia] *Watervogels in Nederland in 2001-2002 / Marc van Roomen ... et al. -
Beek-Ubbergen : SOVON, c2003. - 233 p. ; 30 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 13032 OZZANO ZONE

UMIDE
CENSIMENTI

52 [Monografia] Le *acque, i pesci e la pesca in Valsesia / a cura di Gaetano Gentili ... [et al.].

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 11 di 25



- Varano Borghi : GRAIA ; Vercelli : Provincia di Vercelli Assessorato tutela fauna,
stampa 2002. - 136 p. : ill. color. ; 24 cm + 1 carta ripiegata sciolta. ((In testa al
frontespizio: Provincia di Vercelli, S.V.P.S. Società valsesiana pesca sportiva

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 13024 OZZANO BIOLOGIA

PESCI

53 [Monografia] *Atlante degli uccelli nidificanti nel comune di Firenze : 1997-1998 / LIPU,
BirdLife Italia, Ufficio Regionale Toscano e Settore ecologia urbana ; coordinatori della
ricerca Marco Dinetti e Simona Romano. - Firenze : Comune di Firenze, 2002. - 216 p. : ill.
color. ; 22 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 13052 OZZANO UCCELLI

ATLANTI ITA

54 [Monografia] 7. *Congresso nazionale di chimica ambientale : *dal locale al globale:
percorsi di stostenibilita : atti del congresso, Venezia, 11-14 giugno 2002, Auditorium San
Margherita Aula Magna Ca Dolfin / Societa di chimica italiana divisione di chimica
ambientale ; in collaborazione con Universita Ca Foscari Venezia ... [et al.]. - [S.l. : s.n.,
2002?]. - 388 p. ; 29 cm. + 1 fascicolo Addendum.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 97137 MAG 00 0000833

55 [Monografia] *Dune e spiagge sabbiose : ambienti fra terra e mare / [a cura di Sandro
Ruffo]. - [Roma] : Ministero dell'ambiente e della tutela del territorio ; Udine : Museo
friulano di storia naturale, [2002]. - 159 p. : ill. ; 20 cm.
(Quaderni habitat ; 04)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 12968 OZZANO BIOLOGIA

BIOGEOGRAFIA 4

56 [Monografia] *Mutatis mutandi : la genetica, la storia e la selezione dei mutati / Francesco
Faggiano. - [S.l.] : Federazione ornicoltori italiani, c2002. - 284 p. : ill. color. ; 25 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 13028 OZZANO

ALLEVAMENT
SELVATICI UC

57 [Monografia] *Risultato dei ripopolamenti di lepre europea in provincia di Bari : esperienze
di radiotracking su esemplari di origine sudamericana : [tesi di laurea] Master in gestione
e conservazione delle risorse naturali / candidato: Giovanni Ferrara ; relatore: Alberto
Meriggi. - [S.l. : s.n, a.a. 2002-2003]. - 41 p. ; 30 cm. ((In testa al front: Università degli
studi di Pavia.

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 12 di 25



Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 13113 OZZANO

MAMMIFERI
LAGOMORFI

58 [Monografia] *Origine, fluttuazioni stagionali e biologia riproduttiva delle popolazioni di
Larinae presenti lungo la costa orientale della provincia di Savona : [tesi di laurea] corso
di laurea in scienze biologiche / candidato: Sara Ghiglia ; relatori: Silvio Spanò,
Alessandro Andreotti ; correlatore: Andrea Balduzzi. - [S.l. . s.n., a.a. 2002-2003]. - 127 p. :
ill. ; 30 cm. ((In testa al front.: Università degli studi di Genova, Fac. di scienze matem.,
fisiche, naturali.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 13122 OZZANO UCCELLI

MARINI

59 [Monografia] *Salvare o distruggere l'ambiente / Mario Giardini. - [S.l.] : Ente produttori
selvaggina, stampa 2002. - 287 p. : ill. ; 21 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 13026 OZZANO CACCIA

GENERALE

60 [Monografia] The *biology of the deep ocean / Peter Herring. - Oxford : Oxford university
press, 2002. - IX, 314 p. : ill. ; 24 cm.
P 002.A.14.B.04.D Marine and brackish water ecosystems
(Biology of habitats)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 96916 MAG 00 0000781

61 [Monografia] La *macchia mediterranea : formazioni sempreverdi costiere / [a cura di
Alessandro Minelli]. - [Roma] : Ministero dell'ambiente e della tutela del territorio ; Udine
: Museo friulano di storia naturale, [2002]. - 159 p. : ill. ; 20 cm.
(Quaderni habitat ; 06)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 12970 OZZANO BIOLOGIA

BIOGEOGRAFIA 6

62 [Monografia] *Influenza aviaria: indagine sulla circolazione dei sierotipi H5 e H7 in
caradriformi in Emilia Romagna : [tesi di laurea] corso di laurea specialistica in medicina
veterinaria / candidato: Andrea Marata ; relatore: Elena Catelli ; correlatore: Maria
Alessandra De Marco. - [S.l. : s.n., a.a. 2002-2003]. - 202 p. ; 30 cm. ((In testa al front.:
Università degli studi di Bologna, Fac. di medicina veterinaria.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 13118 OZZANO

VETERINARI TESI

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 13 di 25



63 [Monografia] *Reintroduzione del capriolo (Capreolus capreolus) sui Monti della Tolfa :
studio di selezione e modello di vocazionalità in ambiente mediterraneo : [tesi di laurea]
corso di laurea in Scienze biologiche / candidato: Francesco Marcone ; relatori: Alberto
Fanfani, Paolo Montanaro. - [S.l. : s.n., a.a. 2002-2003]. - 125 p. : ill. ; 30 cm. ((In testa al
front.: Università degli studi "La Sapienza, Fac. di scienze matem., fisiche e naturali.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 13099 OZZANO

MAMMIFERI
CERVIDI

64 [Monografia] *Analisi comparativa di metodi di valutazione dell'età negli ungulati: il caso
del cervo : [tesi di laurea] corso di laurea in scienze e tecnologie delle produzioni animali
/ candidato: Carmine Montedoro ; relatore: Leonardo Nanni Costa ; correlatori: Anna
Maria De Marinis, Stefania Dall'Olio. - [S.l. : s.n., a.a. 2002-2003]. - 99 p. : ill. ; 30 cm.
((Università degli studi di Bologna, Fac. di agraria.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 13110 OZZANO

MAMMIFERI
CERVIDI

65 [Monografia] *Numbers and distribution of wintering waterbirds in the Western Palearctic
and Southwest Asia in 1997, 1998 and 1999 : results from the International waterbird
census / Niels Gilissen ... [et al.]. - Wageningen : Wetlands international, 2002. - X, 182 p. :
ill. ; 30 cm.
(Global series ; 11)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 12819 OZZANO ZONE

UMIDE
CENSIMENTI 11

66 [Monografia] *Pianificazione del territorio e rischio tecnologico: II D.M. 9 maggio 2001 : il
*controllo dell'urbanizzazione nelle aree a rischio d'incidente rilevante commento al
decreto.... / a cura di Patrizia Colletta ... [et al.] - Torino : Celid, 2000. - 442 p. : ill. ; 24 cm.
((In cop.: Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, Dipartimento per il coordinamento
dello sviluppo del territorio per le politiche del personale e degli affari generali

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 97138 MAG 00 0000834

67 [Monografia] *Valutazione dell'età del cinghiale Sus scrofa in popolazioni di ambiente
appenninico e mediterraneo : [tesi di laurea] corso di laurea in scienze e tecnologie delle
produzioni animali / candidato: Loredana Ricchiuti ; relatore: Vincenzo Russo ;
correlatore: Anna Maria De Marinis. - [S.l. : s.n., a.a. 2002-2003]. - 143 p. : ill. ; 30 cm. ((In
testa al front.: Università degli studi di Bologna, Fac. di agraria.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 13116 OZZANO

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 14 di 25



Biblioteca Inventario Collocazione
MAMMIFERI SUIDI

68 [Monografia] I *rifiuti : problematiche di gestione del sistema integrato / a cura di Claudio
Francia. - Rimini : Maggioli, \2002!. - 428 p. ; 24 cm. ((In cop.: SEP Pollution.
(Ambiente & territorio ; 304)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 97027 PASCAL 002A14D

AMTE 304

69 [Monografia] *Riserva Naturale Orientata Oasi del Simeto : geologia, flora, fauna, ambienti
sommersi, itinerari / S. D'Ambra ... [et al.] ; disegni e cartografia: Alfio Giuseppe
Brischetti, Riccardo Guardone, Sergio Longhitano. - Torino : Pangea, 2002. - 350 p. : ill. ;
23 cm. ((In cop.: Provincia regionale di Catania.
(I parchi e le riserve ; 3)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 13025 OZZANO PARCHI

GUIDE NATUR

70 [Monografia] *Embedded case study methods : integrating quantitative and qualitative
knowledge / Roland W. Scholz, Olaf Tietje. - Thousands Oaks : Sage, c2002. - 392 p. ; 24
cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 13022 OZZANO

TECNICHE
GENERALI

71 [Monografia] *Reintroduzione del capriolo (Capreolus capreolus) sui Monti della Tolfa:
dispersione e stabilizzazione delle aree vitali : [tesi di laurea] corso di laurea in scienze
biologiche / candidato: Giulia Serrao ; relatori: Alberto Fanfani, Paolo Montanaro. - [S.l. :
s.n., a.a. 2002-2003]. - 105 p. : ill. ; 30 cm. ((In testa al front.: Università degli studi di
Roma "La Sapienza", Fac. di scienze matem., fisiche e naturali.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 13121 OZZANO

MAMMIFERI
CERVIDI

72 [Monografia] *Torrenti montani : la vita nelle acque correnti / [a cura di Fabio Stoch]. -
[Roma] : Ministero dell'ambiente e della tutela del territorio ; Udine : Museo friulano di
storia naturale, 2002. - 159 p. : ill. ; 21 cm.
(Quaderni habitat ; 05)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 12969 OZZANO BIOLOGIA

BIOGEOGRAFIA 5

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 15 di 25



73 [Monografia] La *valle del Sesia : gli ambienti naturali e la fauna selvatica / a cura di P.
Durio ... [et al.]. - Vercelli : Provincia di Vercelli Assessorato tutela fauna, stampa 2002. -
205 p. : ill. ; 24 cm + carta ripiegata sciolta. ((In testa al frontespizio: Provincia di Vercelli,
Assessorato tutela fauna, Comprensorio alpino C.A. VC1 "Valle del Sesia"

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 13030 OZZANO CACCIA

GESTIONE

74 [Monografia] *Uso e selezione dell'habitat del Capriolo (Capreolus capreolus) in ambiente
mediterraneo : [tesi di laurea sperimentale] corso di aurea in scienze biologiche /
candidato: Nicola Vicari ; relatori: Alberto Fanfani, Paolo Montanaro. - [S.l. : s.n., a.a.
2002-2003]. - 144 p. : ill. ; 30 cm. ((In testa al front.: Università degli studi La Sapienza,
Fac. di scienze matem., fisiche e naturali.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 13100 OZZANO

MAMMIFERI
CERVIDI

75 [Monografia] *Analisi ambientale e proposte gestionali per una fruizione turistica
ecocompatibile della Salina di Cervia : [tesi di laurea] corso di laurea in scienze
ambientali / candidato: Francesca Virdis ; relatore: Luigi Bruzzi ; correlatori: Lorenzo
Serra Alessandro Buscaroli. - [S.l. : s.n., a.a. 2002-2003]. - 101 p., [12] c. di tav. ripieg. : ill.
; 30 cm. ((In testa al front.: Università degli studi di Bologna, Fac. di scienze matem.,
fisiche e naturali.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 13119 OZZANO

CONSERVAZI
IMPATTO AMB

76 [Monografia] *Applicazioni dei sistemi informativi territoriali nella gestione faunistico e
venatoria. - [Pesaro : Provincia di Pesaro e Urbino], stampa 2001. - 85 p. : ill. ; 24 cm. ((In
testa al front.: Provincia di Pesaro e Urbino, Servizio Beni ed attivita' ambientali,
agricoltura, caccia e pesca. - In cop.: Arci Caccia.
(Quaderni dell'ambiente ; 6)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 13066 OZZANO CACCIA

GESTIONE 6

77 [Monografia] Le *foreste della Pianura Padana : un labirinto dissolto. - Udine : Museo
friulano di storia naturale, 2001!. - 154 p. : ill. ; 20 cm.
(Quaderni habitat)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 12967 OZZANO BIOLOGIA

BIOGEOGRAFIA 3

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 16 di 25



78 [Monografia] *Biogeography and conservation of marine turtles of the atlantic coast of
Africa / by Jaques Fretey. - Bonn : UNEP/CMS Secretariat, 2001. - 429 p. : ill ; 30 cm
D 333.957 Risorse biologiche. Anfibi e rettili
(CMS Technical Series Publication ; 6)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 12814 OZZANO BIOLOGIA

ANFIBI& 6
Biblioteca ISPRA L 1261 DEWEY 333.95

CMST 6

79 [Monografia] *Valutazione degli incrementi potenziali in base all'analisi dei tratti
riproduttivi di una popolazione di Cinghiale (sus scrofa, L. 1758) dell'Appennino
bolognese : [tesi di laurea] corso di laurea in scienze biologiche / candidato: Simona
Generali ; relatore: Francesco Zaccanti, correlatori: Silvano Toso, Barbara Franzetti. -
[S.l. : s.n., a.a. 2001-2002]. - 181 p. : ill. ; 30 cm. ((In testa al front: Università degli studi di
Bologna, Fac. di scienze matem., fisiche e naturali.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 13101 OZZANO

MAMMIFERI SUIDI

80 [Monografia] *Grotte e fenomeno carsico : la vita nel mondo sotterraneo. - Udine : Museo
friulano di storia naturale, 2001!. - 158 p. : ill. ; 21 cm.
(Quaderni habitat)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 12965 OZZANO BIOLOGIA

BIOGEOGRAFIA 1

81 [Monografia] *Bonifica siti contaminati : *tecniche di intervento : giornata di studio :
Milano, mercoledi 13 giugno 2001. - Milano : GSISR, 2001. - 160 p. ; 30 cm. ((Dati dalla
cop. - In testa alla cop.: RAPPORTI GSISR N. 105-06/01
(Rapporti GSISR ; 105)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 97071 MAG 00 0000828

105

82 [Monografia] Los *humedales de América del Sur : una agenda para la conservacion de la
biodiversidad y las politicas de desarollo : resumen ejecutivo / Pablo Canevari ... [et al.]. -
Wageningen : Wetlands international, 2001. - 49 p. ; 30 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 12818 OZZANO ZONE

UMIDE ESTERE

83 [Monografia] *Vertebrati di un bosco planiziario padano : *Bosco della Fontana / Luca
Longo, Andrea Nadali. - Mantova : Arcari, 2001. - 94 p. : ill. color. ; 30 cm.
(Quaderni conservazione habitat ; 1)

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 17 di 25



Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 13008 OZZANO PARCHI

ITALIANI

84 [Monografia] *Indagine sul ruolo epidemiologico dei caradriformi nell'infezione da
pneumovirus aviario : [tesi di laurea] corso di laurea in medicina veterinaria / candidato:
Monia Marani ; relatore: Santino Prosperi ; correlatori: Mauro Delogu, Maria Alessandra
De Marco. - [S.l. : s.n., a.a. 2001-2002]. - 121 p., XXII : ill. ; 30 cm. ((In testa al front.:
Università degli studi di Bologna, Fac. di medicina veterinaria.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 13120 OZZANO

VETERINARI TESI

85 [Monografia] *Flora e vegetazione del parco fluviale dello Stirone / Daniele Mazzoni,
Massimo Pezza, Andrea Zatta. - [S.l.] : Parco fluviale regionale dello Stirone, stampa
2001. - 119 p., [24] p. di tav. : ill. ; 24 cm. ((In testa al front.: Parchi e riserve
dell'Emilia-Romagna.
(Stirone natura ; 2)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 97145 MAG 00 0000841

86 [Monografia] I *micromammiferi d'Italia / Armando Nappi. - \S. l.! ; Esselibri Simone,
\2001?!. - 112 p. : ill. ; 29 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 13068 OZZANO

MAMMIFERI FAU
ITALIANA

87 [Monografia] *Orchidee spontanee della provincia di Bergamo / [a cura di Renato
Ferlinghetti]. - [Bergamo] : FAB, ©2001. - 191 p. : in gran parte ill. ; 29 cm. ((In testa al
front.: Provincia di Bergamo. - Errata corrige alleg.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 13075 OZZANO BIOLOGIA

BOTANICA

88 [Monografia] *Genetic turning points : the ethics of human genetic intervention / James C.
Peterson. - Grand Rapids (Mich.) : W.B. Eerdmans Pub., 2001. - XVI, 364 p. ; 24 cm
(Critical issues in bioethics)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 13020 OZZANO

GENETICA
GENERALE

89 [Monografia] *Indagine sierologica sulla circolazione di virus influenzali tipo A in sterne e

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 18 di 25



gabbiani : [tesi di laurea] corso di laurea in medicina veterinaria / candiadata: Marta
Rambelli ; relatore: Santino Prosperi ; correlatori: Mauro Delogu, Maria Alessandra De
Marco. - [S.l. : s.n., a.a. 2001-2002]. - 142 p. ; 30 cm. ((In testa al front.: Università degli
studi di Bologna, Fac. di medicina veterinaria.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 13115 OZZANO

VETERINARI TESI

90 [Monografia] *Ricerche naturalistiche nel Parco dello Stirone / a cura di Monica Dominici e
Francesca Mora. - [S.l.] : Parco regionale fluviale dello Stirone, stampa 2001. - 120 p. : ill.
; 24 cm + [12] c. di tav. ((Sul front.: Parchi e riserve dell'Emilia-Romagna.
(Stirone natura ; 1)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 97146 MAG 00 0000842

91 [Monografia] *Risorgive e fontanili : acque sorgenti di pianura dell'Italia settentrionale. -
Udine : Museo friulano di storia naturale, 2001!. - 154 p. : ill. ; 20 cm.
(Quaderni habitat)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 12966 OZZANO BIOLOGIA

BIOGEOGRAFIA 2

92 [Monografia] *Influenza aviare e malattia di Newcastle del Fagiano (Phasianus colchicus):
indagine sierologica in un'area protetta dell'Emilia Romagna [tesi di laurea] corso di
laurea in medicina veterinaria / candidato: Michele Scaffidi ; relatore: Santino Prosperi ;
correlatori: Mauro Delogu, Maria Alessandra De Marco. - [S.l. : sn., a.a. 2001-2002]. - 197
p. : ill. ; 30 cm. ((Università degli studi di Bologna, Fac. di medicina veterinaria.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 13114 OZZANO

VETERINARI TESI

93 [Monografia] *Alessandro Ghigi la sua azione di promozione per la conservazione della
natura attraverso la Società emiliana pro montibus et silvis e la commissione per la
conservazione della natura del C.N.R. / Mario Spagnesi, Liliana Zambotti. - [S.l.] : Istituto
nazionale per la fauna selvatica "Alessandro Ghigi", 55 p. : ill. ; 24 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 12760 OZZANO

CONSERVAZI
AMBIENTALISM

94 [Monografia] *Analisi delle consistenze e dei prelievi di ungulati e tetraonidi in provincia di
Trento : stagione venatoria 2000 / Provincia autonoma di Trento, Servizio faunistico ;
elaborazione dati a cura di Gabriele Mittempergher ; rilievo età a cura del Sottocomitato
per la verifica dell'osservanza dei programmi di prelievo degli ungulati. - °S. l. : s. n.!,
2001 (Roncafort di Trento : Saturnia). - 124 p. : ill. ; 21x30 cm.

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 19 di 25



Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 13009 OZZANO CACCIA

GESTIONE

95 [Monografia] *Watervogels in de Nederlandse Waddenzee in 1997/98 en 1998/99 / Peter de
Boer ... [et al.]. - [S.l.] : Sovon, c2001. - 50 p. ; 30 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 12817 OZZANO ZONE

UMIDE
CENSIMENTI

96 [Monografia] *Fattori causali del successo riproduttivo del Daino (Dama dama) nel Lek :
[tesi di laurea] corso di laurea in scienze naturali / candidato: Sonia Lombardi ; relatore:
Guido Chelazzi ; correlatore: Stefano Focardi. - [S.l. : s.n., a.a. 2000-2001]. - VII, 140 p., [1]
c. di tav. ripieg. : ill. ; 30 cm. ((In testa al front.: Università degli studi di Firenze, Fac. di
scienze matem., fisiche e naturali.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 13117 OZZANO

MAMMIFERI
CERVIDI

97 [Monografia] *Metodologie sperimentali per la stima dell'età nel cinghiale (Sus scrofa, L.
1758): comparazione tra analisi della tavola dentaria e peso del cristallino : [tesi di
laurea] Corso di laurea in scienze biologiche / candidato: Alberto Santini ; relatore: Mario
Marini ; correlatori: Silvano Toso, Andrea Monaco. - [S.l. : s.n. , a.a. 2000-2001]. - 98 p. :
ill. ; 30 cm. ((In testa al front.: Università degli studi di Bologna, Fac. di scienze
matematiche, fisiche e naturali.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 13112 OZZANO

MAMMIFERI SUIDI

98 [Monografia] *Uso dello spazio e dispersione dei maschi di capriolo (Capreolus capreolus)
in ambiente appenninico : [tesi di laurea] Corso di laurea in scenze naturali / candidato:
Simona Savini ; relatore: Luigi Boitani ; correlatori: Silvano Toso e Elisabetta Raganella
Pelliccioni. - [S.l. : s.n., a.a. 2000-2001]. - 86 p. ; 30 cm. ((In testa al front.: Università degli
studi La Sapienza, Fac. di scienze matematiche, fisiche e naturali.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 13104 OZZANO

MAMMIFERI
CERVIDI

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 20 di 25



Indice per autore principale
Agostini, Antonella 44
Ambrogio, Andrea 34
Arcidiacono, Salvatore <1933- > 45
Congresso nazionale di chimica ambientale <7. ; 2002 ; Venezia> 54
Dalla Vecchia, Fabio Marco 2
Déjeant-Pons, Maguelonne 47
Faggiano, Francesco 56
Ferrara, Giovanni 57
Fontana, Alessandro <1939-2013> 21
Fretey, Jacques 78
Generali, Simona 79
Ghiglia, Sara 58
Giardini, Mario 59
Gruppo scientifico italiano studi e ricerche 23,

29,
48,
81

Herring, Peter J. 60
Imperio, Simona 49
Kelly, James M. 38
Lombardi, Sonia 96
Longo, Luca 83
Marani, Monia 84
Marata, Andrea 62
Marcone, Francesco 63
Martini, Fabrizio 30
Mazzoni, Daniele 85
Montedoro, Carmine 64
Museo civico di Rovereto 6
Museo friulano di storia naturale : Biblioteca 31
Nappi, Armando 86
Pagliarin, Angelo 41
Parodi, Roberto <ornitologo> 7
Peterson, James C. 88
Rambelli, Marta 89
Ricchiuti, Loredana 67
Russi, Monica 50
Santini, Alberto 97
Savini, Simona 98
Scaffidi, Michele 92
Scholz, Roland W. 70
Serrao, Giulia 71
Spagnesi, Mario 93
Trento <Provincia> : Servizio faunistico 94
Venturini, Corrado 26
Vicari, Nicola 74
Virdis, Francesca 75

Indice per autore
Agostini, Antonella 44

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 21 di 25



Ambrogio, Andrea 34
Andreotti, Alessandro 58
Arcidiacono, Salvatore <1933- > 45
Argano, Roberto 3
Arisci, Silvia 15
Astraldi, Mario 13
Barbagli, Fausto 9
Bergamo <Provincia> 87
Bettiol, Katia 16
Bianchi, Carlo Nike 8
Bianchini, Carlo <1967- > 31
Boer, Peter : de 95
Boitani, Luigi 49,

98
Bonato, Lucio 12
Borgo, Enrico 28
Bressan, Enrico 30
Brischetti, Alfio Giuseppe 69
Bruzzi, Luigi 75
Buccheri, Massimo 30
Cairo, Enrico 19
Canevari, Pablo 82
Catelli, Elena 62
Chelazzi, Guido 96
Chelli, Stefano 4
Colletta, Patrizia 66
Congresso nazionale di chimica ambientale <7. ; 2002 ; Venezia> 54
Coscarelli, Roberto 17
Cuerda, Joan Barcelò 14
D'Ambra, Salvo 69
Dalla Vecchia, Fabio Marco 2
Déjeant-Pons, Maguelonne 47
Delogu, Mauro 84,

89,
92

De Marco, Maria Alessandra 62,
84,
89,
92

De Marinis, Anna Maria 64
Dinetti, Marco 53
Dominici, Monica 90
Durio, Paolo 73
ente regionale Parco Monti Aurunci (Regione Lazio) 25
Facoetti, Roberto 19
Faggiano, Francesco 56
Fanfani, Alberto 63,

71,
74

Ferlinghetti, Renato 87
Ferrara, Giovanni 57

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 22 di 25



Fioravanti, Mariano 4
Fioravanti, Sara 47
Focardi, Stefano 49,

96
Fontana, Alessandro <1939-2013> 21
Francia, Claudio <1953- > 68
Fretey, Jacques 78
Gabrielli, Marcella 4
Gagliardi, Alessandra <1969- > 11
Generali, Simona 79
Genghini, Marco 50
Gentili, Gaetano 52
Gertwagen, Ruthy 5
Ghiglia, Sara 58
Giacchini, Paolo 10
Giardini, Mario 59
Gilissen, Niels 65
Gilli, Luca 34
Gruppo scientifico italiano studi e ricerche 23,

29,
48,
81

Guardone, Riccardo 69
Herring, Peter J. 60
Imperio, Simona 49
Istituto per lo studio degli ecosistemi 48
Kelly, James M. 38
Latella, Leonardo 40
Lega italiana protezione uccelli 53
Lombardi, Sonia 96
Longhitano, Sergio 69
Longo, Luca 83
Malerba, Giancarla 9
Malizia, Patrizia 4
Manzi, Aurelio 4
Marani, Monia 84
Marata, Andrea 62
Marcone, Francesco 63
Marini, Mario <biol.> 97
Martini, Fabrizio 30
Martuzzi, Marco 42
Mazzoni, Daniele 85
Meriggi, Alberto <biologo> 57
Mezzavilla, Francesco 16
Minelli, Alessandro <1948- > 3,

12,
20,
22,
33,
61

Montanaro, Paolo 63,

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 23 di 25



71,
74

Montedoro, Carmine 64
Mora, Francesca 90
Museo civico di Rovereto 6
Museo civico di storia naturale di Verona 40
Museo friulano di storia naturale : Biblioteca 31
Nadali, Andrea 83
Nanni Costa, Leonardo 64
Nappi, Armando 86
Organizzazione mondiale della sanità : Ufficio regionale europeo 42
Pagliarin, Angelo 41
Pallemaerts, Marc 47
Parma <Provincia> 46
Parodi, Roberto <ornitologo> 7
Perna, Maria Rosaria 4
Pesaro e Urbino <Provincia> : Assessorato beni e attività ambientali 76
Peterson, James C. 88
Pezza, Massimo 85
Pons, Guillem X. 14
Prosperi, Santino 84,

89,
92

Rambelli, Marta 89
Ravazzi, Cesare 18
Regione Lombardia : Direzione generale sanità : Unità organizzativa prevenzione 48
Relini, Giulio 8, 13
Ricchiuti, Loredana 67
Rizzi Longo, Loredana 30
Romano, Simona 53
Roomen, Marc : van 51
Ruffo, Sandro 55
Russi, Monica 50
Russo, Vincenzo 67
Santini, Alberto 97
Savini, Simona 98
Scaffidi, Michele 92
Scholz, Roland W. 70
Serra, Lorenzo 75
Serrao, Giulia 71
Società chimica italiana : Divisione di chimica dell'ambiente e dei beni culturali 54
Spagnesi, Mario 93
Spanò, Silvio 58
Stoch, Fabio 15,

22,
24,
27,
32,
72

Takhirov, Shakhzod M. 38
Tibaldi, Ettore <1943-2008> 50

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 24 di 25



Tickner, Joel A. 42
Tietje, Olaf 70
Tosi, Guido 11
Toso, Silvano 97
Trento <Provincia> : Servizio faunistico 94
Università degli studi di Brescia 48,

81
Venturini, Corrado 26
Vicari, Nicola 74
Vicens, Damià 14
Virdis, Francesca 75
Zaccanti, Francesco 79
Zambotti, Liliana 93
Zanella, Roberto <1957- > 12
Zatta, Andrea 85

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 25 di 25


